a Segue depennato de quib    b curata: in sopralinea    c factas: segno abbreviativo de-
pennato    d vigore-maii: in sopralinea e nel margine interno    e nostri: in sopralinea su Si-
monis depennato    f cum-suis: in sopralinea su harum serie depennato    g segue depennato
et    h segue depennato d    i dilecto nostro: in sopralinea su venerabili viro depennato
j Portaxii: così    k te: in sopralinea    l iuribus: in sopralinea su et prove depennato.

193

1412, agosto 30
in archiepiscopali palacio de Sancto Laurentio

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Benedetto de Re-
semontibus la chiesa di San Pietro di Fontanegli, vacante per trasferimento
del rettore Antonio de Turino alla chiesa di San Michele di Ruta, commetten-
do all’arciprete della pieve di San Giorgio di Bavari di procedere all’im-
missione in possesso.
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Cart 110, c. 380 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Su questa chiesa v. n. 164.

Pro presbitero Benedicto de Resemontibus.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Benedicto de Resemontibus, salutem in Domino. Vite ac morum
honestas aliaque tue probitatis et virtutum merita super quibus apud nos
fidedigno testimonio commendaris nos inducunt ut tibi reddamur ad gra-
tiam liberales. Cum itaque ecclesia Sancti Petri de Fontanegio, diocesis
Ianuensis, ex eo vacare noscatur quia presbiter Antonius de Turino, olim
dicte ecclesie Sancti Petri rector et ultimus possessor a, dictam relinquerit
ecclesiam Sancti Petri et aliam ecclesiam Sancti Michaelis de Rua, diocesis
Ianuensis, adeptus fuerit et paciffice assecutus et nollentes quod propter
huiusmodi vacationem ecclesia ipsa Sancti Petri in spiritualibus aut temporali-
bus detrimenta sustineat, premissorum meritorum tuorum intuytu, volentes
tibi gratiam facere specialem, dictam ecclesiam Sancti Petri, ut premictitur
aut alio quovis modo vacantem, cum iuribus et pertinentiis suis tibi confe-
rendam duximus et conferimus per presentes ac de illa tibi providimus et
providemus, curam, regimen et administrationem ipsius ecclesie in spiritua-
libus et temporalibus tibi plenarie commictentes et per birreti tradditionem
et capiti tuo appositionem b te de dicte ecclesie et eius iuribus c et pertinen-
tiis personaliter investientes, delato prius tibi per nos et per te coram nobis
corporali prestito iuramento quod nobis et nostris successoribus canonice
intrantibus eris obediens et fidelis citatusque ad curiam accedes d, res, bona
et iura dicte ecclesie salvabis, custodies et pro posse defendes, de cuius bonis
mobilibus et immobilibus duplex confici facies inventarium, quorum unum
infra mensem nostre curie presentabis, penes te reliquo reservato, arbores
utiles dicte ecclesie non incides nec incidi facies aut permictes dictamque
non deseres ecclesiam sine nostra licentia speciali. Et ut huiusmodi nostra
collatio et provisio e suum celerem sortiatur effectum, harum serie commicti-
mus archipresbitero Sancti Georgii de Bavaro, dicte diocesis f, quod ad tui
simplicem requisicionem ad dictum locum Fontanegii accedat teque aucto-
ritate nostra in corporalem et actualem possessionem inducat dicte ecclesie
Sancti Petri g ac iurium et pertinentiarum eiusdem et defendat inductum,
amoto exinde quolibet illicito detentore tibique dicta auctoritate faciat de
fructibus, redditibus, iuribus et universis obventionibus dicte ecclesie h inte-
gre responderi. Datum Ianue, in nostro archiepiscopali palacio de Sancto
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Laurentio, anno dominice nativitatis MCCCCXII, die XXX augusti, pontifi-
catus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Iohannis pape
XXIII, anno tertio.

a et-possessor: in sopralinea    b segue depennato de    c de dicte ecclesie et eius iu-
ribus: così    d segue depennato res bona et iura arbores    e et provisio: in sopralinea
f dicte diocesis: in sopralinea    g Sancti Petri: in sopralinea    h dicte ecclesie: in sopra-
linea.

194

1412, ottobre 7

Pileo, arcivescovo di Genova, concede al presbitero Antonio de Stachino
di Recco, rettore della chiesa di Santa Giulia di Chiavari, di celebrare gli uffici
divini nella pieve di Santo Stefano di Lavagna, usque ad beneplacitum dello
stesso presule.

Cart 110, c. 380 v. Su questa chiesa v. nn. 155, 159, 177, 214.

Pro presbitero Lavanie. �

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Antonio de Stachino de Recho a, rectori ecclesie Sancte Iulie de
Clavaro, diocesis Ianuensis, salutem in Domino. Quatenus in ecclesia sive
plebe Sancti Stephani de Lavania, diocesis Ianuensis, celebrare valeas parro-
chianisque eiusdem plebis ministrare ecclesiastica sacramenta valeas usque
ad nostri beneplacitum tibi tenore presentium indulgemus. Datum Ianue,
M°CCCCXII, die VII octobris.

a Segue depennato hi
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195

1412, novembre 26

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce nuovamente al presbitero Gio-
vanni de Campelio la chiesa curata di San Saturnino nel piviere di Moneglia,
vacante per trasferimento dello stesso Giovanni ad altro beneficio, commetten-
do all’arciprete della pieve di Framura di procedere all’immissione in possesso.

Cart 110, c. 380 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Pro presbitero Iohanne de Campelio.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Iohanni de Campelio, salutem in Domino. Vite ac morum hone-
stas aliaque tue probitatis et virtutum merita quibus apud nos fidedigno
commendaris testimonio nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam libera-
les. Cum itaque ecclesia curata a Sancti Saturnini, plebatus Monelie, diocesis
Ianuensis, ex eo vacare noscatur quia tu, dicte ecclesie b ultimus rector et
possessor c, eam per adeptionem alterius beneficii derelictam dimisisti et
nollentes propter huiusmodi vacationem ecclesiam ipsam in spiritualibus
aut temporalibus pati aliqua detrimenta, premissorum meritorum tuorum
intuytu, volentes tibi gratiam facere specialem, dictam ecclesiam Sancti Sa-
turnini d cum iuribus et pertinentiis suis, sic ut premictitur aut alio quovis
modo vacantem, tibi conferendam duximus ac conferimus per presentes et
de ea tibi providimus et providemus, curam, regimen et administrationem
ipsius ecclesie in spiritualibus et temporalibus tibi plenarie commictendo et
per birreti tradditionem et capiti tuo appositionem te investientes de iuribus
dicte ecclesie et suis e pertinentiis universis, delato prius tibi per nos et per
te coram nobis corporali prestito iuramento quod nobis et nostris successori-
bus canonice intrantibus eris obediens et fidelis citatusque ad curiam acce-
des, res, bona et iura dicte ecclesie salvabis, custodies et pro posse defendes,
de cuius bonis mobilibus et immobilibus duplex confici facies inventarium,
quorum unum infra mensem nostre curie presentabis, penes te reliquo reser-
vato, arbores utiles dicte ecclesie non incides nec incidi facies aut permictes
dictamque non deseres ecclesiam sine nostra licentia speciali. Et ut huiusmodi
nostra collatio suum celerem sortiatur effectum, harum serie commictimus
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archipresbitero plebis f Framure, dicte nostre diocesis Ianuensis, quod ad
simplicem tui requisicionem te auctoritate nostra in corporalem et actualem
possessionem inducat dicte ecclesie ac g iurium et pertinentiarum eiusdem h

et deffendat inductum, amoto exinde quolibet illicito detentore tibique
dicta auctoritate faciat de fructibus, redditibus et universis obventionibus
dicte ecclesie integre responderi. Datum Ianue, anno dominice nativitatis
M°CCCCXII, die XXVI novembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris
et domini nostri, domini Iohannis pape XXIII, anno tertio.

a curata: in sopralinea    b dicte ecclesie: in sopralinea    c segue depennato eiusdem
d Sancti Saturnini: in sopralinea    e suis: in sopralinea    f plebis: in sopralinea    g dicte-
ac: in sopralinea    h eiusdem: in sopralinea su ecclesie supradicte depennato.

196

1413, gennaio 24
in archiepiscopali palacio de Sancto Silvestro

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce nuovamente al presbitero
Guglielmo de Casella la chiesa di San Lorenzo di Castagnola dalla quale lo
aveva rimosso.

Cart 110, c. 381 r. Il doc. è di altra mano.

Su questa chiesa v. n. 208.

Pro presbitero Guillelmo de Casella.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Guillelmo de Casella, rectori ecclesie Sancti Laurentii de Casta-
gnola, diocesis Ianuensis, salutem in Domino. Cum propter temporis diutur-
nitatem quo mandato nostro absens stetisti ab ecclesia tua prefata propterque
nostrorum obedientiam mandatorum dignum nobis videatur et congruum
te debere restitui et harum serie ad ipsam tuam ecclesiam restituamus, spe-
rantes quod deinceps te adeo honeste et virtuose habebis quod apud nos
merito poteris commendari, mandamus itaque potestati Framure ac massa-
riis et parrochianis dicte ecclesie Sancti Laurentii quatenus, te in rectorem
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dicte ecclesie benigne recipientes et caritative tractantes, tibi de fructibus,
redditibus, iuribus et universis dicte ecclesie obventionibus, quantum in se
est, respondeant et faciant ab aliis integre responderi. Datum Ianue, in
nostro archiepiscopali palacio de Sancto Silvestro, sub nostri impressione
sigilli, anno dominice nativitatis M°CCCCXIII, die XXIIIIa ianuarii.

197

1413, febbraio 25

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Ferrando Garcia di
Burgos, del regno di Castiglia, la cappellania di Santa Caterina, istituita dal
defunto Carlo Ganducio nella chiesa di San Pietro di Capriata.

Cart 110, c. 381 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Su questa chiesa v. nn. 114, 148, 163, 167, 233.

Pro fratre Ferrando Garcia.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Ferrando Garcia a de civitate Burgi, regni Castelle, salutem in
Domino. Vite ac morum honestas aliaque tue probitatis et virtutum merita
quibus apud nos fidedigno testimonio commendaris nos inducunt ut tibi
reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque capellania Sancte Caterine, in-
stituta per quondam Carolum Ganducium in ecclesia Sancti Petri de Ca-
priata, diocesis Ianuensis, vacare noscatur tantoque vacaverit tempore quod
provisio capellani ad eam ad nos pro hac vice de iure b pertinere noscatur,
volentes ob dictorum meritorum tuorum intuytum tibi gratiam facere spe-
cialem, te harum serie c in capellanum et pro capellano dicte capellanie, sic ut
premittitur vacantis, elegimus et deputamus ac de illa cum iuribus et perti-
nentiis suis tibi providimus et providemus, regimen et administrationem
dicte capellanie ac bonorum, possessionum et reddituum ipsius tibi plenarie
commictentes et te de iuribus et universis pertinentiis dicte capellanie per
tradditionem birreti et capiti tuo appositionem te personaliter investientes
tibique commictentes quatenus dicte capellanie in divinis officiis, iuxta ipsius
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institutionis tenorem, debeas deservire. Datum Ianue, M°CCCCXIII, die XXV